[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БУРАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.01.2018                                                                                                                        № 11
х.Бураковский
Об утверждении отчета о реализации ведомственной целевой  программы «Развитие муниципальной службы в Бураковском
сельском поселении Кореновского района на 2017 год»

В соответствии с  постановлением администрации Бураковского сельского поселения  Кореновского  района от 07.10.2013 года № 92 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения  и реализации   ведомственных  целевых  программ Бураковского сельского поселения  Кореновского  района» (с изменениями от 27.04.2015 № 45),  администрация Бураковского сельского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить отчет о реализации ведомственной целевой программы «Развитие  муниципальной службы  в Бураковском сельском поселении Кореновского района на 2017 год»    (приложение № 1).
            2.  Утвердить оценку эффективности и результативности реализации ведомственной целевой программы «Развитие  муниципальной службы  в Бураковском сельском поселении Кореновского района на 2017 год»    (приложение № 2).
3 Общему отделу администрации Бураковского сельского поселения Кореновского района (Абрамкина) обнародовать настоящее постановление в установленных местах и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления Бураковского сельского поселения Кореновского района в сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Бураковского
сельского поселения

Кореновского района                                                                        Л.И.Орлецкая
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Бураковского сельского поселения Кореновского района от 24.01.2018 года № 11 «Об утверждении отчета о реализации ведомственной целевой программы «Развитие муниципальной службы в Бураковском сельском поселении Кореновского района на 2017 год»

Проект подготовлен и внесен:

Экономист администрации

Бураковского сельского поселения

Кореновского района                                                                   Э.Е.Малютина

Проект согласован:

Начальник финансового отдела

Бураковского сельского поселения

Кореновского района                                                                      И.П. Санькова

Проект согласован:

Начальник общего отдела администрации

Бураковского сельского поселения

Кореновского района                                                                     З.П. Абрамкина

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Бураковского сельского поселения

Кореновского района

от 24.01.2018 года  № 11

ОТЧЕТ

 о реализации мероприятий ведомственной целевой программы «Развитие  муниципальной службы  в Бураковском сельском поселении Кореновского района на 2017 год»
 Ведомственная целевая  программа «Развитие  муниципальной службы  в Бураковском сельском поселении Кореновского района на 2017 год»    (далее – Программа) была утверждена  постановлением администрации Бураковского сельского поселения Кореновского района от 19 сентября 2016 года  № 133 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Развитие  муниципальной службы  в Бураковском сельском поселении Кореновского района на 2017 год». Изменения в программу внесены постановлениями № 134 от 17.11.2017 г., № 148 от 25.12.2017.
Мероприятия программы  имели следующие направления:
совершенствование нормативной правовой базы органов местного самоуправления Бураковского сельского поселения Кореновского района, регулирующей вопросы муниципальной службы;

формирование организационно-методического и аналитического сопровождения системы муниципальной службы;
создание условий для профессионального развития и подготовки кадров муниципальной службы;

обеспечение устойчивого развития кадрового потенциала и повышения эффективности муниципальной службы;
рациональное использование в системе муниципальной службы современных информационных технологий.
Итоговый отчет о выполнении ведомственной целевой программы «Развитие  муниципальной службы  в Бураковском сельском поселении Кореновского района на 2017 год»
	№

п/п
	Перечень программных мероприятий
	Годы реализации Программы
	План/ Исполнение
	Общий объем финансирования,

тыс. руб.

	в том числе
	% выполнения

	местный бюджет
	привлеченные средства из:

	районного

 бюджета
	краевого бюджета
	внебюджетных источников

	1
	2
	3
	4
	5=6+7+8+9
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Совершенствование нормативно правовой базы органов местного самоуправления Бураковского сельского поселения Кореновского района, регулирующей вопросы муниципальной службы

	Всего
	План/
Исполнение
	Без финансирования

	2017
	План/
Исполнение
	Без финансирования

	2
	Формирование организационно-методического и аналитического сопровождения системы муниципальной службы
	  всего
	План\исполнение
	Без финансирования

	100,00

	2017
	План\исполнение
	Без
финансирования
88,8/88,8

	3
	Создание условий для профессионального развития и подготовки кадров муниципальной службы
	всего
	План\исполнение
	51,8/51,8
	51,8/51,8

	100,00

	2017
	План\исполнение
	51,8/51,8
	51,8/51,8

	4
	Поддержка работоспособности информационных продуктов, используемых в работе органов местного самоуправления
	всего
	План/ исполнение
	89,4/89,4
	89,4/89,4

	100,0

	2017
	План\исполнение
	89,4/89,4
	89,4/89,4

	55
	Обеспечение устойчивого развития кадрового потенциала и повышения эффективности муниципальной службы;

Аттестация муниципальных служащих
	Всего
	План\исполнение
	Без финансирования

	2017
	План\исполнение
	Без финансирования

	Всего по Программе,
	всего
	План
	141,2
	141,2

	100,0

	Исполнение
	141,2
	141,2

	в том числе по годам
	2017

	План
	141,2
	141,2

	100,0

	Исполнение
	141,2
	141,2

Аналитическая записка

об эффективности реализации  ведомственной целевой программы «Развитие  муниципальной службы  в Бураковском сельском поселении Кореновского района на 2017 год».
Период реализации Программных мероприятий  2017 год. Реализация Программы в 2017 году произведена в полном объеме.
Общая характеристика  выполнения мероприятий – все мероприятия выполнены и в полном объеме. Целевые индикаторы и показатели соответствуют прогнозируемым.

Оценка результативности реализации программы: в  ходе реализации ведомственной целевой программы «Развитие  муниципальной службы  в Бураковском сельском поселении Кореновского района на 2017 год» удалось достичь уровня запланированных показателей, утвержденных для оценки конечных результатов программы, выполнены все  запланированные мероприятия.

Финансирование программных мероприятий проводилось из средств местного бюджета. Общий объем  фактически произведенных расходов  в 2017 году 141,2  тыс. рублей.

В соответствии с Федеральным Законом № 44 –ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» проведены закупки способом   - закупки до 100 тыс. рублей (ООО «Форпост», муниципальный контракт № 1394/17 от 10.04.2017 года на приобретение информационно-справочной системы "Госфинансы", оплачено 51,8 тыс.рублей; ИП Банарь Борис Павлович: муниципальный контракт № 2 от 09.01.2017 года на заправку картриджей, оплачено – 20,79 тыс.рублей; № 1 от 09.01.2017 года на обслуживание компьютерной техники, оплачено – 36,0 тыс.рублей; № 50 от 26.12.2017 года на устранение вирусов, оплачено – 0,147 тыс.рублей; № 51 от 26.12.2017 года на разработку дизайн-проекта сайта 15,67 рублей;  ОАО "Инфо ТеКС Интернет Траст", муниципальный контракт на услуги по техническому сопровождению ПО № 622-683632 от 19.10.2017 года, оплачено 9,793 рубля; ЗАО "ПФ "СКБ Контур": муниципальный контракт № 15951751/17УЦ от 07.11.2017 года  на право использования программы для ЭВМ по тарифному плану "КЭП для СМЭВ", абонентское обслуживание, оплата – 4,0 тыс.рублей; муниципальный контракт № 15951707/17УЦ от 07.11.2017 года на право использования программы для ЭВМ по тарифному плану "Квалифицированный Классик" для ФИАС, абонентское обслуживание, оплата – 3,0 тыс.рублей. При оценке  эффективности реализации  ведомственной целевой программы «Развитие  муниципальной службы  в Бураковском сельском поселении Кореновского района на 2017 год»  проводилось  сопоставление достигнутых результатов (социальных и т.д.)  и фактических объемов расходов на их достижение.

Обеспечение финансирования программных мероприятий  в 2017 году 100%.
 Результативность Программы в 2017 году 75,0 %.
Степень выполнения запланированных мероприятий программы в 2017 году 100%.
Эффективность реализации муниципальной программы  в 2017 году 75,0%.

Глава Бураковского
сельского поселения

Кореновского района                                                                        Л.И.Орлецкая

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

Бураковского сельского поселения

Кореновского района

от 24.01.2018 года № 11

ОЦЕНКА

эффективности и результативности реализации ведомственной целевой программы «Развитие  муниципальной службы  в Бураковском сельском поселении Кореновского района на 2017 год»
Пояснительная записка

Финансирование  мероприятий программы  проводилось из средств местного бюджета. Общий объем  фактически произведенных расходов по программе составит 141,2 тысячи  рублей в 2017 году.

            Анализ объемов финансирования мероприятий ведомственной целевой программы «Развитие  муниципальной службы  в Бураковском сельском поселении Кореновского района на 2017 год»,  приведен в таблице № 1.
Оценка результативности реализации Программы   осуществлялась на основе следующих индикаторов:

количество муниципальных служащих прошедших обучение;

количество муниципальных служащих, принявших участие  краткосрочных тематических семинарах за счет средств местного бюджета.

Анализ показателей результативности муниципальной целевой программы количество муниципальных служащих прошедших аттестацию приведен в таблице № 2.
Оценка эффективности реализации Программы приведена в таблице  №3.

Таблица № 1

Анализ объемов финансирования мероприятий  ведомственной целевой программы «Развитие  муниципальной службы  в Бураковском сельском поселении Кореновского района на 2017 год»
	№ п/п
	Наименование задачи, мероприятия
	Источник финанси-рования
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнитель мероприятия

	плановое  значение
	фактическое значение
	отклонение

	тыс. руб.- / +
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Задача

	1.
	Совершенствование нормативно правовой базы органов местного самоуправления Бураковского сельского поселения Кореновского района, регулирующей вопросы муниципальной службы
	Без финансирования
	0
	0
	0
	0
	Администрация Бураковского сельского поселения Кореновского района

	2.
	Формирование организационно-методического и аналитического сопровождения системы муниципальной службы
	Без финансирования
	0
	0
	0
	0
	Администрация Бураковского сельского поселения Кореновского района

	3.
	Создание условий для профессионального развития и подготовки кадров муниципальной службы
	Местный бюджет
	51,8
	51,8
	0
	0
	Администрация Бураковского сельского поселения Кореновского района

	4
	Поддержка работоспособности информационных продуктов, используемых в работе органов местного самоуправления
	Местный бюджет
	89,4
	89,4
	0
	0
	Администрация Бураковского сельского поселения Кореновского района

	Итого по Программе
	местный бюджет
	141,2
	141,2
	0
	0

	в том числе:

	Краевой бюджет (КБ)

	Местный бюджет (МБ)

	141,2
	141,2
	0
	0

	Привлеченные средства

	Справочно: капитальные расходы

Таблица № 2
АНАЛИЗ

показателей результативности ведомственной целевой программы «Развитие  муниципальной службы  в Бураковском сельском поселении Кореновского района на 2017 год»
	№

п/п
	Наименование показателя
	Единицы измерения
	Плановое значение за 2017год
	Фактическое значение за 2017 год
	Отклонение
	Значение целевого индикатора при расчете,%

	- / +
	%

	1.
	количество муниципальных служащих, принявших участие  ведомственных тематических семинарах
	Чел.
	2
	2
	0
	100
	100

	2.
	количество муниципальных служащих, принявших участие  в ведомственных тематических семинарах
	Чел.
	2
	2
	0
	100
	100

Оценка результативности реализации программы: в  ходе реализации ведомственной целевой программы «Развитие  муниципальной службы  в Бураковском сельском поселении Кореновского района на 2017 год» удалось достичь уровня запланированных и утвержденных показателей  для оценки конечных результатов программы.

Таблица № 3

ОЦЕНКА

эффективности реализации ведомственной целевой программы «Развитие  муниципальной службы  в Бураковском сельском поселении Кореновского района на 2017 год»
	№ п/п
	Показатели результативности
	Фактические объемы финансирования (суммарно по всем источникам), тыс. руб.
	Запланированные  объемы финансирования (суммарно по всем источникам), тыс. руб.
	Эффективность реализации муниципальной целевой программы
(5=3/4)

	1
	2
	3
	4
	5

	Формирование организационно-методического и аналитического сопровождения системы муниципальной службы, создание условий для профессионального развития и подготовки кадров муниципальной службы, обеспечение устойчивого развития кадрового потенциала и повышения эффективности муниципальной службы тыс. рублей./

	141,2
	141,2
	100

Глава Бураковского
сельского поселения

Кореновского района                                                                                                                                                 Л.И.Орлецкая